
Nr kor. SOD: UM.714605.2025 
 
 

Zarządzenie nr PM-2032/25 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

 

zmieniające zarządzenie nr PM-1645/19 w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków 

dla miasta Gliwice 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 22 ust.  4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1292) 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W zarządzeniu Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-1645/19 z dnia 3 grudnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków dla miasta Gliwice, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. Do Gminnej Ewidencji Zabytków dla miasta Gliwice włącza się następujące 

obiekty położone w Gliwicach wpisane do rejestru zabytków województwa 

śląskiego, tj.:  

1) Budynek dawnej dyrekcji Huty Gliwice przy ul. ks. Herberta Hlubka 4; 

nr rejestru A/623/20 z dnia 07.04.2020 r.  

2) Park Starokozielski (dawny Cmentarz Starokozielski) pomiędzy ul. Kozielską 

a ul. gen. Władysława Andersa, obejmujący teren działek ew. nr 434/2, 

435/4, 435/5, 432, 433, 436, 437, 438, obręb Nowe Gliwice oraz działki 

nr 434/1 i 435/3 obręb Nowe Gliwice w części, tj. ich fragmenty na północ od 

chodnika, zlokalizowanego na tych działkach; nr rejestru A/900/21 z dnia 

05.11.2021 r. 

3) Budynek dawnego zarządu dóbr Ballestremów, obecnie siedziba 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach przy ul. Prymasa 

Stefana Wyszyńskiego 2; nr rejestru A/934/22 z dnia 27.01.2022 r. 

4) Aleja drzew rosnących wzdłuż rzeki Ostropki w dzielnicy Wójtowa Wieś 

złożona z układu lip i klonów, ciągnąca się od rejonu skrzyżowania 

ul. Juliusza Słowackiego i Zawiszy Czarnego do ul. Dolnej Wsi; nr rejestru 

A/1102/22 z dnia 27.12.2022 r. 



5) Budynek kościoła pw. św. Alberta Wielkiego w Gliwicach (należący 

do Rzymskokatolickiej Parafii św. Michała Archanioła w Gliwicach) w rejonie 

ul. Bolesława Krzywoustego i ul. Łużyckiej, wraz z figurą Matki Boskiej 

z Dzieciątkiem, ulokowaną nad wejściem głównym do kościoła oraz budynek 

plebanii Rzymskokatolickiej Parafii św. Michała Archanioła w Gliwicach przy 

ul. Bolesława Krzywoustego 1; nr rejestru A/1132/23 z dnia 20.02.2023 r. 

6) Zespół zabudowy dawnej Fabryki Drutu w rejonie ul. Bohaterów Getta 

Warszawskiego i ul. Stanisława Dubois, w tym budynek kuźni i warsztatu, 

kotłownia wraz z kominem, ciąg zabudowy dawnej kuźni łańcuchów, stacji 

trafo i składu drutu oraz południowo-zachodnia elewacja budynku dawnej 

fabryki drutu kolczastego i fabryki łańcuchów; nr rejestru A/1269/23 z dnia 

03.10.2023 r. 

2. Wyłącza się z Gminnej Ewidencji Zabytków dla miasta Gliwice dawną cegielnię 

położoną w Gliwicach przy ul. Stara Cegielnia (poprzedni adres ul. Ignacego 

Daszyńskiego), ujętą w załączniku nr 2 pod poz. 125 (bez komina, który 

pozostaje ujęty w Gminnej Ewidencji Zabytków). 

3. Wyłącza się z Gminnej Ewidencji Zabytków dla miasta Gliwice obiekt położony  

w Gliwicach przy ul. Źródlanej 8, ujęty w załączniku nr 3 pod poz. 15.  

4. Odpowiedzialną za okresowy przegląd Zarządzenia oraz jego aktualizację jest 

Dyrektor Wydziału Architektury i Budownictwa. 

§ 2. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 Prezydent Miasta Gliwice 

 Katarzyna Kuczyńska-Budka 

/dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


